
 

 

 

 

 

 

 

 

Amtliche 

Bekanntmachung der 

Universität Konstanz 

   
Nr. 33/2022 
 

Satzung zur Aufhebung der Satzung der 
Universität Konstanz über die Vertrauens-
kommission gemäß § 41a LHG 

 

Vom 16. Mai 2022 
 

 

  

 

Herausgeber: Die Rektorin  

Ausführende Stelle: Justitiariat der Universität Konstanz, Universitätsstr. 10, 78464 Konstanz,  
Tel.: 07531/88-2685 



2 
 

Satzung zur Aufhebung der Satzung der Universität Konstanz über die  
Vertrauenskommission gemäß § 41a LHG 

vom 16. Mai 2022 
 

Aufgrund von § 19 Abs. 1 Satz 2 Ziff. 10 Landeshochschulgesetz (LHG) in der Fassung 
vom 1. Januar 2005 (GBl. 2005, S. 1), zuletzt geändert durch Artikel 7 der Verordnung 
vom 21. Dezember 2021 (GBl. 2022, S. 1, 2), hat der Senat in seiner Sitzung am  
4. Mai 2022 folgende Satzung beschlossen: 
 

Die Satzung der Universität Konstanz über die Vertrauenskommission gemäß § 41a 
LHG vom 23. März 2015 (Amtl. Bekm. 21/2015) wird aufgehoben.  

 

 

Konstanz, 16. Mai 2022 

 

gez. 

 

Prof. Dr. Katharina Holzinger 

- Rektorin - 

 

 

 


